МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г.Майкоп

Об итогах проведения республиканского заочного профессионального
конкурса методических разработок уроков/занятий среди наставнических

пар педагогических работников образовательных организаций
«Учусь учить» в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 01.02.2024 г. № 86 «О республиканском заочном
профессиональном конкурсе методических разработок уроков/занятий
среди наставнических пар педагогических работников образовательных
организаций «Учусь учить» в период с 12 февраля по 29 февраля 2024 года
был проведен республиканский заочный профессиональный конкурс
методических разработок уроков/занятий среди наставнических пар
педагогических работников образовательных организаций «Учусь учить»
(далее – Конкурс). В Конкурсе приняли участие 54 педагогических
работника дошкольного, среднего общего и среднего профессионального
образования Республики Адыгея, представлено 27 методических
разработок.

На основании решения жюри Конкурса (протоколы № 1, № 2, № 3 от
11.03.2024 года)

п р и к а з ы в а ю:

1. Определить победителями Конкурса и наградить дипломами
I степени Министерства образования и науки Республики Адыгея
наставнические пары в составе:

– Кочергинова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов
МБОУ «СШ № 15» МО «Город Майкоп».

Луспарьян София Артуровна, учитель начальных классов МБОУ
«СШ № 15» МО «Город Майкоп».

– Кисель Екатерина Иосифовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 22» МО «Город Майкоп».

Комнатная Екатерина Александровна, воспитатель МБДОУ
«Детский сад общеразвивающего вида № 22» МО «Город Майкоп».

– Цуканова Валентина Николаевна Преподаватель математики и
информатики ГБПОО РА «Майкопский медицинский колледж»

Самойлова Екатерина Владимировна Преподаватель математики

ГБПОО РА «Майкопский медицинский колледж».
2. Определить призерами Конкурса и наградить дипломами II

степени Министерства образования и науки Республики Адыгея
наставнические пары в составе:

–  Шхурпаш Мира Гиссовна, учитель биология и химия МБОУ
«СОШ № 1 им. Ю.К. Намитокова» а. Понежукая МО «Теучежский район».

Сташ Рамазан Асланович, учитель биология и химия МБОУ «СОШ
№ 1 им. Ю.К. Намитокова» а. Понежукая МО «Теучежский район».

– Аралбаева Светлана Николаевна, учитель начальных классов
МБОУ «Эколого-биологический лицей № 35» МО «Город Майкоп»

Романова Екатерина Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ
«Эколого-биологический лицей № 35» МО «Город Майкоп».

– Кандинская Елена Викторовна, музыкальный руководитель
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 21» МО «Город
Майкоп»

Фоменко Арина Александровна, музыкальный руководитель
МБДОУ «Детский сад № 34 «Сказка» МО «Город Майкоп».

– Садова Маргарита Анатольевна, преподаватель ГБПОУ РА
«Майкопский политехнический техникум».

Хижняк Ольга Владимировна, мастер производственного обучения
ГБПОУ РА «Майкопский политехнический техникум».

3.    Определить призерами Конкурса и наградить дипломами
III степени Министерства образования и науки Республики Адыгея
наставнические пары в составе:

– Тарасова Екатерина Александровна, учитель географии и биологии
МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»

Затолокина Алина Алексеевна, учитель географии и биологии МБОУ
«СШ № 17 социального развития и успеха» МО «Город Майкоп».

– Финогеева Кристина Викторовна, учитель-логопед МБДОУ № 18
«Специальный коррекционный детский сад для воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья».

Белоусова Лиана Владимировна, воспитатель МБДОУ № 18
«Специальный коррекционный детский сад для воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья».

– Тлишев Руслан Аскерович, мастер производственного обучения,
преподаватель специальных дисциплин ГБПОУ РА «Красногвардейский
аграрно-промышленный техникум»

Бражникова Екатерина Николаевна, мастер производственного
обучения ГБОУ РА  «Майкопский политехнический техникум».

4. Довести настоящий приказ до сведения руководителей
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
дошкольного, среднего общего и среднего профессионального
образования.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А.Журавель